政府采购委托代理协议

甲方（委托方）：湛江市水务局
乙方（受托方）：x代理服务公司
甲方自愿将本单位（项目名称：XXX）（采购编号：YYY）政府采购项目委托给乙方组织实施代理采购。乙方愿意接受甲方委托，按照政府采购的有关规定，在甲方委托范围内依法组织政府采购工作。经甲乙双方协商一致，现就有关事项达成如下协议。
一、委托项目基本情况
1.采购编号：YYY
[bookmark: _GoBack]2.项目名称：湛江市水库动态监管系统设备采购项目
3.项目技术规格、参数及要求：详见附件
4.项目最高限价：人民币1568.7万元
5.采购方式：政府采购
二、双方的责任和义务
（一）甲方的责任和义务
1.甲方是政府采购的主体，已落实采购所需的资金和政府采购计划。
2.甲方应当执行《中华人民共和国政府采购法》及政府采购有关法律法规的规定。
3.甲方指定一位工作人员，作为甲方的负责人，代表甲方联系和处理采购过程中的有关事项。
4.甲方应向乙方提供本采购项目的需求书，包括详细的技术规格、参数及要求和服务内容等书面材料。
5.甲方负责确认采购文件。乙方编制的采购文件需经甲方确认后方对外发售。
6.评标委员会除特殊组成外，甲方应按相关规定协助乙方组建评标委员会。
7.甲方参加开标会人员应在投标截止时间前到达开标现场。
8.甲方对乙方提交的评审委员会在评审结束后的评审报告尽快（一般4个工作日内）进行确认，并向乙方出具评标结果确认函。
9.甲方应对评审过程和未进行公告的评审结果进行保密。
（二）乙方的责任和义务
1.乙方应接受甲方监督，维护甲方和供应商的合法权益。
2.乙方应依据甲方要求为甲方提出科学的采购方案。
3.乙方应根据甲方要求编制采购文件，并报甲方确认。
4.乙方应满足甲方的合法、合理要求，但对违法违规以及无理的要求应予拒绝。
5.乙方可以依据需要或根据规定，就采购文件征询有关专家或者供应商意见。
6.乙方应当依法组建评审委员会。
7.乙方应依法及时答复甲方委托范围内的供应商的询问和质疑。
8.乙方应当保守采购活动中的商业秘密。
9.乙方可依法收取采购代理服务费用。
10.乙方应严格遵守相关法律法规和各项政府采购制度。
11.乙方应在采购完成后向甲方提供采购全过程资料汇编两份。
三、甲方委托乙方的具体事项
1.编制、发售、解释采购文件；
2.在政府采购监督管理部门指定媒体上发布采购信息公告；
3.供应商资格审查（公开招标方式时采用）；
4.制定评审方法、步骤、标准；
5.依法抽取专家组建评审委员会（谈判、询价小组）；
6.落实评审地点，主持评审活动，并做好评审记录；
7.组织评审工作；
8.整理评审报告送采购人及有关部门；
9.在政府采购监督管理部门指定媒体上发布中标、成交公告，发送中标（成交）通知书；
10.答复委托事项范围内供应商的询问和质疑；
11.采购活动有关文件报送备案及存档；
12.法律法规规定的其他事项。
四、委托协议的变更和终止
甲乙双方在协商一致的情况下，可以在采购法和合同法许可范围内对委托协议内容做出变更，如作出变更的应当签订补充协议；如发生了不可抗力或重大变故等原因，致使采购项目发生更改或取消的，应签订补充协议或终止本协议。
五、代理费用
1.乙方承担组织项目采购活动的全部费用。
2.乙方按照有关规定向中标（成交）供应商收取服务费。
3.本项目向中标人收取的代理服务费，按国家发展计划委员会颁发的[2002]1980号文《招标代理服务收费管理暂行办法》及[2011]534号文《国家发改委关于降低部分建设项目收费标准规范收费行为等有关问题的通知》的有关规定执行，具体如下：招标代理服务收费按差额定率累进法计算，以《中标通知书》中确定的中标金额作为收费的计算依据。中标金额的各部分费率如下表：
	类型
费率

中标金额（万元）
	货物招标
	服务招标
	工程招标

	100以下
	1.5%
	1.5%
	1.0%

	100-500
	1.1%
	0.8%
	0.7%

	500-1000
	0.8%
	0.45%
	0.55%

	1000-5000
	0.5%
	0.25%
	0.35%

	5000-10000
	0.25%
	0.1%
	0.2%

4、实际收取代理服务费=按中标金额计算的代理服务费×70%×折扣率(折扣率=1-代理服务中标下浮率)。
六、违约责任
甲乙双方应遵守有关法律、法规、规章的规定和本协议的约定，否则，将承担相应的法律责任。因违约造成经济损失的，由违约方承担。若本服务由于项目审批、实施暂缓等客观原因而造成的推迟或取消，甲方则不承担乙方相应的经济损失。
七、其他
1.本协议自甲乙双方盖章签字之日起生效。本协议一式两份，双方各执壹份。
2.本协议代理期限至本项目采购合同签订之日止。
3.其他未尽事宜由双方协商后解决。

甲方：（盖章 ）               乙方：（盖章）
代表签字：                   代表签字：
2019年   月   日             2019年   月   日